
SURAT KEPUTUSAN

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

NOMOR : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024

TENTANG :
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

Menimbang :
1. Bahwa untuk kelancaran proses belajar mengajar di Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo pada

Tahun Akademik 2024/2025 Ganjil, perlu segera menunjuk dosen pengampu yang namanya
tercantum dalam surat keputusan ini;

2. Bahwa sehubungan dengan hal tersebut diatas, perlu segera menerbitkan Surat Keputusan Ketua
Sekolah Tinggi Pariwisata Ammbarukmo.

Mengingat :
1. Undang - Undang Dasar 1945 Pasal 31;
2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan

Penyelenggaraan Pendidikan;
3. Undang - Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 tahun 2020 tentang Standar Nasional

Pendidikan Tinggi;
5. Surat Edaran Yayasan Ambarrukmo, Yogyakarta Nomor 002/YAY-ED/STIPRAM/VII/2023 Tentang

Kebijakan Yayasan Untuk Dosen Membuat Laporan Beban Kerja Dosen, Laporan Kinerja Dosen dan
Mengurus jabatan Fungsional Akademik Dosen;

6. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan tinggi Departemen Pendidikan Nasional Republik Indonesia
Nomor 108/DIKTI/Kep./2001 tentang Pedoman Pembukaan Program Studi dan atau Jurusan;

7. SK. Mendiknas No. 159/D/O/2008 tentang Ijin Operasional Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo
Yogyakarta.

8. STATUTA Sekolah Tinggi Pariwisata Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo, Yogyakarta.

MEMUTUSKAN

Menetapkan :
Pertama : Menugaskan nama dosen yang tercantum dalam lampiran surat ini sebagai dosen

pengampu mata kuliah Semester Ganjil Tahun Akademik 2024/2025 pada Sekolah Tinggi
Pariwisata Ambarrukmo Yogyakarta.

Kedua : Dalam melaksanakan tugasnya sehari-hari, yang bersangkutan bertanggung jawab kepada
Kaprodi sesuai dengan mata kuliah yang diampunya.

Ketiga : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan akhir Semester Ganjil
Tahun Akademik 2024/2025.

Keempat : Apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana
mestinya.
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Ditetapkan di : Bantul
Pada tanggal : 1 Agustus 2024
Ketua



Nama
Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

NIDN : 0518038903

No Mata Kuliah Prodi SKS Semester Kelas Jumlah
Mahasiswa

1 Human Resources Management S1 Tourism 2 3 G 36
2 Human Resources Management S1 Tourism 2 3 J 28

3 Human Resource Management D3 Hotel
Services 2 5 D 35

4 Human Resources Management S1 Tourism 2 5 I 38
5 Human Resources Management S1 Tourism 2 5 K 35

 

Ketua
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LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN KETUA SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA
NOMOR    : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024
TANGGAL : 1 Agustus 2024
TENTANG
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA



2/6/25, 1:37 PM stipram.operator.siakad.tech/surattugasmengajar/cetaksurat.php?pilihan=&aksi=tampilkan&kopsurat=1&tahun=2025&semester=1&j…

https://stipram.operator.siakad.tech/surattugasmengajar/cetaksurat.php?pilihan=&aksi=tampilkan&kopsurat=1&tahun=2025&semester=1&jenis=D&&je… 3/3



Kelas : D MATA KULIAH : Human Resource Management
Prodi : Hotel Services Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Sesi 1 HRM 2024/2025 - Orientasi 
Perkuliahan
Uraian: 

1. Pengenalan Dosen dan Mahasiswa
2. Kontrak Aturan Perkuliahan
3. Silabus/Rencana Pembelajaran 
Semester (RPS)

Bab : Sesi 2 HRM 2024/2025 - Pengantar 
Manajemen Sumber Daya Manusia
Uraian: 

1. Memahami latar belakang mengapa 
perlu Manajemen Sumber Daya Manusia 
(MSDM) bagi perusahaan.
2. Menjelaskan dan memahami fungsi 
Manajemen dan Manajemen Sumber Daya 
Manusia
3. Memahami tujuan, fungsi, dan ruang 
lingkup MSDM.

Bab : Sesi 3 HRM 2024/2025 - Lingkungan 
Hukum Ketenagakerjaan
Uraian: 

2 16/08/2024

3 23/08/2024

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2024/2025

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

1 09/08/2024

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.



1. UU Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 
Kerja
2. UU Nomor 21 Tahun 1999 tentang 
Diksriminasi Pekerjaan dan Jabatan

Bab : Sesi 4 HRM 2024/2025 - Analisis 
Jabatan
Uraian: 

1. Mendefiniskan pengertian analisis 
jabatan.
2. Menjelaskan nilai penting analisis 
jabatan bagi perusahaan.
3. Menguraikan cara Menyusun analisis 
jabatan 
4. Membuat tentang deskripsi dan fungsi 
dari pekerjaan.
5. Menganalisis beban kerja suatu 
pekerjaan.

Bab : Sesi 5 HRM 2024/2025 - Perencanaan 
Tenaga Kerja
Uraian: 

1. Mendefiniskan pengertian perencanaan 
tenaga kerja bagi perusahaan
2. Menguraikan dan memahami tujuan 
perencanaan tenaga kerja
3. Menjelaskan nilai penting perencanaan 
tenaga kerja bagi perusahaan
4. Menguraikan dan menjelaskan sumber-
sumber tenaga kerja

Bab : Sesi 6 HRM 2024/2025 - Rekrutmen 
dan Seleksi

6 13/09/2024

4 30/08/2024

5 06/09/2024

3 23/08/2024



Uraian: 
1. Mendefinisikan pengertian rekrutmen, 
seleksi dan lingkup kegiatannya
2. Menguraikan dan memahami tujuan 
rekrutmen dan seleksi
3. Menjelaskan sumber-sumber tenaga 
kerja untuk rekrutmen

Bab : Sesi 7 HRM 2024/2025 - Rekrutmen 
dan Seleksi (Lanjutan)
Uraian: 

1. Memahami pentingnya rekrutmen dan 
seleksi bagi perusahaan
2. Menguraikan tahapan seleksi
3. Jenis Wawancara dan Contohnya
4. Praktek Wawancara

Bab : Sesi 8 HRM 2024 - Ujian Tengah 
Semester (UTS)
Uraian: 
Membuat Video Interview Kerja antara 
Manager/HRD dengan Kandidat Tenaga 
Kerja:

1. Mahasiswa 1 sebagai Manager/HRD, 
dan Mahasiswa 2 sebagai Kandidat Tenaga 
Kerja
2. Pertanyaan Interview Sudah Tersedia

Bab : Sesi 9 HRM 2024/2025 - Pelatihan dan 
Pengembangan SDM
Uraian: 

8 27/09/2024

9 04/10/2024

6 13/09/2024

7 20/09/2024



1. Memahami latar belakang  perlunya 
orientasi, pelatihan dan pengembangan 
karyawan.
2. Mengerti perbedaan antara orientasi, 
pelatihan dan pengembangan.
3. Menguraikan dan memahami tujuan 
pelatihan dan pengembangan.4. Menjelaskan SDM yang diwajibkan 
untuk mengikuti pelatihan dan 
pengembangan.
5. Memahami jenis-jenis pelatihan dan 
pengembangan karyawan.

Bab : Sesi 10 HRM 2024 - Tugas Artikel 
Pelatihan dan Pengembangan SDM
Uraian: Mahasiswa melakukan Review 
Artikel tentang Pelatihan dan 
Pengembangan SDM
Bab : Sesi 11 HRM 2024 - Keselamatan dan 
Kesehatan Kerja
Uraian: 

1. Memahami perlu adanya Keselamatan 
dan Kesehatan Kerja (K3) di suatu 
perusahaan.
2. Mendefinisikan pengertian dan arti 
penting K3.
3. Menguraikan dan memahami tujuan 
K3.
4. Menjelaskan risiko-risiko yang terjadi 
dalam bekerja. 
5. Menjelaskan cara mengurangi 
kecelakaan kerja.
6. Jaminan Sosial untuk Karyawan (BPJS 
Kesehatan dan Ketenagakerjaan)

10 11/10/2024

11 18/10/2024

9 04/10/2024



Bab : Sesi 12 - Kompensasi dan Benefit
Uraian: 

1. Memahami latar belakang mengapa 
perlu pemberian kompensasi kepada 
karyawan.
2. Mendefinisikan pengertian dan ruang 
lingkup kompensasi.
3. Menguraikan dan memahami tujuan dan 
manfaat pemberian kompensasi.
4. Menjelaskan jenis-jenis kompensasi.

Bab : Sesi 13 HRM 2024 - Promosi, Demosi 
dan Penghargaan
Uraian: 

1. Mendefinisikan pengertian Demosi, 
Promosi dan Penghargaan.
2. Menjelaskan pengertian mutasi dan tour 
of duty.

3. Memahami Implementasi Penghargaan.

Bab : Sesi 14 HRM 2024 - Pemutusan 
Hubungan Kerja
Uraian: 

1. Mendefinisikan pengertian, tujuan, 
alasan, kompensasi Pemutusan 
Hubungan Kerja
2. Mendefinisikan pengertian dan jenis-
jenis Pensiun

Bab : Sesi 15 HRM 2024 - Pemutusan 
Hubungan Kerja
Uraian: 

14 08/11/2024

15 15/11/2024

12 25/10/2024

13 01/11/2024

11 18/10/2024



1. Review Materi - Quizizz Soal Test
2. Evaluasi Dosen di SIMASTER
3. Kisi-kis Ujian Akhir Semester
4. Penutup

15 15/11/2024
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 2221397791 Abhisheka Surya Atmaja D X X X X X X X √ X X √ √ √ √ 9 5 35.71  %
2 2221397792 Adji Primantoro D X X X X X X X √ X X √ √ √ √ 9 5 35.71  %
3 2221397793 Ananda Tamara Sabrina D X X X X X X X √ X X √ √ √ √ 9 5 35.71  %
4 2221397794 Ananda Zakiy Al-Hazmi D X X X √ √ X X √ X X √ √ √ √ 7 7 50  %
5 2221397796 Asyifa Nabillah D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
6 2221397731 Azka Bilal Yukari D X X X X X X X √ X X √ √ √ √ 9 5 35.71  %
7 2221397797 Benedikto Dhyaksa Laksmana D X X X X √ X √ √ X X √ √ √ √ 7 7 50  %
8 2221397798 David Naufal Alfaridsi Yosa D X X X X X X X √ X X √ √ √ √ 9 5 35.71  %
9 2221397799 Dina Dwi Febriyanti D X X X X √ X X √ X X √ √ √ √ 8 6 42.86  %

10 2211397508 Diva Artarisa D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
11 2221397801 Fabian Valent Zeta Juna D X X X X X X X √ X X √ √ √ √ 9 5 35.71  %
12 2211397438 Fasya Adinda Febriani B X X X √ X √ √ √ X X √ √ √ √ 6 8 57.14  %
13 2221397802 Fathan Rizky Hendyarto D X X √ X X X X √ X X √ √ √ √ 8 6 42.86  %
14 2221397803 Fitramsyah D X X X X X X X √ X X √ √ √ √ 9 5 35.71  %
15 2221397804 Ganis Apshani Putri D X √ √ X √ X X √ √ X √ √ √ √ 5 9 64.29  %
16 2221397805 Helmi Yahya D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
17 2221397806 Idam Daniswara D X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 12 85.71  %
18 2221397807 Khoerotun Ngafiyah D X X X X X √ X √ X X √ √ √ √ 8 6 42.86  %
19 2221397809 Marcella Agnes Pricilia Kawu D X X X X X X X √ X X √ √ √ √ 9 5 35.71  %
20 2221397810 Muhamad Fahri Nur Ikhsan D X √ X √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ 4 10 71.43  %
21 2221397811 Muhammad Haekal Alwi Sinaga D X X X X X X X √ X X √ √ √ √ 9 5 35.71  %
22 2221397812 Mukti Hafiddin Kurnia Abdillah D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %

S I X ∑ %

Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par
(1+2)

KETERANGAN

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025
KLAS : D Hotel Services MATA KULIAH : Human Resource Management



23 2221397813 Nabila Rizqyane D X X X X X X X √ X X √ √ √ √ 9 5 35.71  %
24 2221397814 Natalia Michellin D √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 12 85.71  %
25 2221397815 Novita Wulandari D X X X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ 6 8 57.14  %
26 2221397816 Prabawangi Sanoja D √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %
27 2221397818 Revi Naufal Majid D X X √ X X X X √ √ X √ √ √ √ 7 7 50  %
28 2221397819 Rizki Dwi Budianti D √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %
29 2221397822 Sherly Era Safira D X X X X X X X √ X X √ √ √ √ 9 5 35.71  %
30 2221397823 Syanida Syahisa Zahra D X √ √ X X X X √ √ X √ √ √ √ 6 8 57.14  %
31 2221397824 Tri Mulyono D X X X X X X X √ X X √ √ √ √ 9 5 35.71  %
32 2211397530 Vidia Sabrina Giana Putri D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
33 2221397825 Wahyu Buwono Wicaksono D X X X X X X X √ X X √ √ √ √ 9 5 35.71  %
34 2221397826 Widya N.O Damar D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %
35 2221397827 Zesika Frisclia Siringoringo D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %

KETERANGAN 
:

( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada 
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat 



No NIM NAMA Klas NILAI
1 2221397791 Abhisheka Surya Atmaja D
2 2221397792 Adji Primantoro D
3 2221397793 Ananda Tamara Sabrina D B
4 2221397794 Ananda Zakiy Al-Hazmi D C
5 2221397796 Asyifa Nabillah D A
6 2221397731 Azka Bilal Yukari D C
7 2221397797 Benedikto Dhyaksa Laksmana D C
8 2221397798 David Naufal Alfaridsi Yosa D C
9 2221397799 Dina Dwi Febriyanti D B

10 2211397508 Diva Artarisa D A
11 2221397801 Fabian Valent Zeta Juna D C
12 2211397438 Fasya Adinda Febriani B C
13 2221397802 Fathan Rizky Hendyarto D C
14 2221397803 Fitramsyah D C
15 2221397804 Ganis Apshani Putri D B
16 2221397805 Helmi Yahya D C
17 2221397806 Idam Daniswara D A
18 2221397807 Khoerotun Ngafiyah D A
19 2221397809 Marcella Agnes Pricilia Kawu D C
20 2221397810 Muhamad Fahri Nur Ikhsan D A
21 2221397811 Muhammad Haekal Alwi Sinaga D
22 2221397812 Mukti Hafiddin Kurnia Abdillah D A
23 2221397813 Nabila Rizqyane D
24 2221397814 Natalia Michellin D A
25 2221397815 Novita Wulandari D C
26 2221397816 Prabawangi Sanoja D A

Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

KELAS : D Hotel Services MATA KULIAH : Human Resource Management

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025



27 2221397818 Revi Naufal Majid D
28 2221397819 Rizki Dwi Budianti D B
29 2221397822 Sherly Era Safira D
30 2221397823 Syanida Syahisa Zahra D
31 2221397824 Tri Mulyono D B
32 2211397530 Vidia Sabrina Giana Putri D A
33 2221397825 Wahyu Buwono Wicaksono D
34 2221397826 Widya N.O Damar D A
35 2221397827 Zesika Frisclia Siringoringo D C


